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BT | 5 SEGURIDAD EN TUS MANGS

FICHA TECNICA
Art. 440

DESCRICAO

Luva de protecao quimica, imersao dupla em latex, forro
de algodao sem costuras, com acabamento rugoso na
palma, comprimento 30cm.

CARACTERISTICAS

« Luva de protecao quimica composta por dois banhos
de latex e um forro de algodao interlock sem costuras
para mais conforto;

« Acabamento texturizado na palma para otimizar a
aderéncia;

« Comprimento 30cm;

» Adequado para contacto com alimentos e
manipulagdo de objetos ou alimentos quentes até
250°C.

TAMANHOS

«07/S

- 08/M

< 09/L

« 10/XL
« 11/XXL

MATERIAIS

- Revestimento: latex azul;
- Suporte: algodao.

COR

Azul/azul

BENEFICIOS

- Resistente a produtos quimicos;
- Conforto;

- Contacto com alimentos;

« Resistente a temperatura.

EMBALAGEM

+ 10 pares/bolsa
60 pares/caixa

NORMAS
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